2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2024    №    869		                                                     г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk58827213][bookmark: _Hlk180648847]О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.11.2016 № 716 «Об утверждении Положения о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, на основании письма руководителя филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники отечества» от 21.10.2024            № 1543,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – комиссия), утвержденный постановлением Администрации района от 22.11.2016 № 716 следующие изменения:
ввести в состав комиссии:
Иванову Алёну Владимировну, социального координатора филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники отечества» по Алтайскому краю, назначив членом комиссии (по согласованию);
Рыбакову Наталью Константиновну, социального координатора филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники отечества» по Алтайскому краю, назначив членом комиссии (по согласованию).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района 								           И.В. Панченко